

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Instruído pela lei municipal Nº 236/2023 LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0054 | ANO 1 QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023

SUMÁRIO

OUTROS	 . 2
OUTROS	2



DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Instruído pela lei municipal № 236/2023 LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0054 | ANO 1 QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023

OUTROS

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 0045/2023, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 011/2023, reconhecida pela Assesoria Jurídica da Câmara, para contratar a Empresa MEARIM MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.198.872/0001-20, situada na Avenida Rio Branco, 1058, Centro - Pedreiras - MA, para a Aquisição de veículo automotivo tipo motocicleta 110cc para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, no decreto 9.412/18, que atualizou os valores das modalidades de licitação de que trata o art. 23 da lei 8.666/93. O valor global é de R\$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais), que será pago com recursos próprios: PODER: 01. Poder Legislativo; ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento da Câmara; CATEGORIA: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente; FONTE DE RECURSO: 1.500.00.0-001 001. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Governador Luiz Rocha/MA, 18 de Outubro de 2023. Marcio Pinto Nascimento -Presidente da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha.

> Marcio Pinto Nascimento Presidente da Câmara Municipal

OUTROS

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 0050/2023, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 012/2023, reconhecida pela Assesoria Jurídica da Câmara, para contratar a Empresa A. D. T. R. SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.422.433/0001-38, situada na Praça Alfredo Teixeira, 01, Cohab Anil II, São Luís - MA, para a Contratação de empresa para prestação de Serviço técnico especializado, visando a cessão de uso de software, customização, treinamento, manutenção, por (12) meses do sistema de gerenciamento de arquivos SINC-Contrata TCE- MA (Instrução Normativa TCE/MA n°73, de 9 de março de 2022), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA. Essa Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, no decreto 9.412/18, que atualizou os valores das modalidades de licitação de que trata o art. 23 da lei 8.666/93. O valor global é de R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais), que será pago com recursos próprios: PODER: 01. Poder Legislativo; ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento da Câmara; CATEGORIA: 3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação; FONTE DE RECURSO: 1.500.00.0-001 001. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Governador Luiz Rocha/MA, 18 de Outubro de 2023. Marcio Pinto Nascimento – Presidente da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha

> Marcio Pinto Nascimento Presidente da Câmara Municipal





DIÁRIO OFICIALPrefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha



Instruído pela lei municipal № 236/2023

LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0054 | ANO 1 QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Praça João Gonçalves, - Centro Governador Luiz Rocha - MA 65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br